

Masoni świętują w Polsce

27 grudnia 2024

Masoni świętują – tym razem 15-lecie powstania loży Cezary Leżeński Wielkiego Wschodu Polski, a także składają wiązanę pod tablicą upamiętniającą prezydenta Polski, masona Gabriela Narutowicza. To nie pierwszy przypadek w ostatnim czasie, kiedy masoneria podnosi głowę nad Wisłą.

19 grudnia poinformowano o tym, że w Warszawskiej siedzibie Wielkiego Wschodu Polski loża Cezary Leżeński świętowała piętnastą rocznicę swojego powstania. Z tej okazji założono konto loży w mediach społecznościowych. „Wczoraj podczas loży bankietowej, przy muzyce na żywo, świętowaliśmy 15. rocznicę istnienia Loży Cezary Leżeński, WWP” – napisano w debiutanckim wpisie. „Od dziś będziemy razem z Wami »spiskować« na X” – dodano.

Loża pochwaliła się także, że przy okazji świętowania otrzymała „serdeczne gratulacje oraz wyrazy uznania za wieloletnią pracę na rzecz postępu ludzkości” od Wielkiej Żeńskiej Loży Francji. „Przy okazji jubileuszowego spotkania z okazji 15-lecia istnienia naszej Loży otrzymaliśmy od Sióstr z Wielkiej Żeńskiej Loży Francji taką oto niespodziankę (...) Z prac na rzecz postępu ludzkości nigdy nie zrezygnujemy!” – napisano na „X”.

Z kolei dzień wcześniej, 17 grudnia, ukazała się informacja o tym, że Loża Witelon Wielkiego Wschodu Polski upamiętniła w Bielsko-Białej zamordowanego prezydenta Polski Gabriela Narutowicza, który również był członkiem masonerii. Złożenie wiązanki odbyło się pod tablicą upamiętniającą Narutowicza. Wcześniej w tym miejscu stał pomnik prezydenta RP, który jednak w 1939 roku zburzyli Niemcy.

W ostatnim czasie informowaliśmy między innymi o tym, że w Poznaniu masoni obchodzili 240. rocznicę powstania Wielkiego

Wschodu Polski. Na początku grudnia z kolei pojawiły się doniesienia o świętowaniu 100-lecia „zaszczerpienia na gruncie polskim” Międzynarodowego Mieszanego Zakonu Wolnomularskiego Le Droit Humain, w związku z czym organizowano dwudniowe uroczyste obchody.

Z kolei w październiku br. informowaliśmy o tym, że na mapie Polski pojawiły się dwie nowe loże masońskie. Powstały one we wschodnich częściach Szczecina i Wrocławia.

Na podstawie: X.com [\[1\]](#) [\[2\]](#), [Wolnomularstwo.pl](#)
Źródło: [NCzas.info](#)